БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

гуБЕрнАтOр БЕлгOрOдскOЙ 0БлАсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

u 0з u июня 20 r9г.
Белгород

Ng Зб

о внесении изменений
в постановление Губернатора
Белгородской области
от 20 февраля2004 года }tb 51

В целях развития индивид/ЕtльЕого жилищногQ строительства в населенньIх
пунктах Бе.тrrородской области с убьвающей числеЕностью Еаселения, имеюIJд.rх
особое историко-куJБт}?цое значеIrие дJи региона, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие измеЕениrI в постановление Губернатора Беrгородской
области от 20 февраrrя 2004 года Ns 51 (Об утверждении Положения о порядке
выдачи и возврата денежньгх средств, цредоставJUIемьrх государственЕым
уIrитарным цредприrIтием <Белгородский областной фоrд поддержки
индивидуЕrльного хсiпищного строитеJъствФ):

- в Положение о порядке выдачи и возврата денежньж средств,
предоставляемьж государственньш унитарным предцрбIтием <Белтородсtсай
областной фонд полдержки индивидуапьЕого жилищного строктельства> (далее -
Положение), утвержденное в rryнкте 1 названного постановлениrI:

- гryЕкт 1.9 рщдела 1 Положеция допоJIIIить подIý/цктом 1.9.1 следующего
содержаниJI:

(1.9.1. Дя стимулироваIIиJI иIIдивидуальЕого жилищЕого строительства
в населенных пуЕкт€lх, имеющих особое историко-куJътурное значение
для региоЕа, Фонд предостzIвJuIет займ в c).I\4Me до 3 млн рублей сроком
до 15 лет по льготной процентной ставке в размере 1 процеrrта годовьж,
с отсрочкой по погаIцеЕию основного долга и гiроцентов на 3 года. С момеrrла

рождениrI кФкдого ребепка Фонд уменьшает задоJDкешIость по осIIовIIому
долry на 1/3 от суммы займа за кФкдого рожденцого ребеrrка, при этом
задолженность уменьшается поэтапно (по l/3 от выданной суммы) и Ее может
быть уменьшена более, чем cocTaBJuIeT остаток задолженности по основному
долгу.

,Щенежные средства выделяются Еа следующих условиlD(:
- Еа строительство индивиду€lJIьЕого жилого дома заемIIшком

сЕIмостоятельно на условиях Фонда на земельЕьтх )дIастках, приобретенньп<
в АО <Белгородскм ипотечцм корпорация) и (или) предоставленньж оргаваN{и

2

ГОСУДарственноЙ власти или органами местного самоуправления БелгородскоЙ
области;

- на строительство индивидуального жилого дома подрядным способом
по трехстороннему договору, заключенному между Фондом, подрядчиком
и застроЙщиком, в том числе на условиях софинансирования, на земельньtх

Губернатор
Белгородской области Е.С. Савченко